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[bookmark: _Hlk119551644]1. Overall Description:
As part of the ongoing FS_eEDGE_5GC_Ph3 (SP-240133), the following objectives are being studied:
· WT#2: 
· 	Whether and how to support traffic sent to/from PSA after being processed by Edge Hosting Environment, e.g. when there is no communication possibility between the local part of the DN and central part of the DN (e.g. due to usage of private IP address, lack of secure tunnel); 
· Whether and how to support traffic being routed between two EASs located in two different Edge Environments when there is no pre-established communication path between the two local part of the DNs.

As part of this ongoing SID, it is also noted that the Management and charging aspects are considered by SA5. 

In FS_eEDGE_5GC_Ph3 SID TR 23.700-49, the WT#2 (mapped to KI#3 in this TR) investigates the Edge Computing traffic routing between local part of DN and central part of DN. The KI#3 is concluded with the following:
· The traffic routing rule between local DN and central DN should be controlled by SMF, which can be influenced by AF.
· The requirement of establishing connectivity for traffic routing between local DN and central DN should be provided by AF.
· QoS should be supported for the traffic routed between local DN and central DN.
· Charging should be supported for the traffic routed between local DN and central DN, any charging issue should be verified with SA WG5.

[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10]Question 1: SA2 would like to know whether the existing charging mechanisms (e.g., based on SLA between the PLMN and the application provider, sponsored data connectivity, etc.) can be used to handle the charging of the traffic through the tunnel(s) between the local and central parts of Data Networks? 

Question 2: If the answer to Question 1 is no, SA2 would like to know whether SA5 can consider the outcome of KI#3 as part of SA2 FS_eEDGE_5GC_Ph3 study, and specify a charging mechanism for the exchange of traffic through the tunnel(s) between the local and central parts of Data Networks?

2. Actions: SA2 kindly asks SA5 to answer the above questions.

3. Date of Next SA2 Meetings:
SA2#164	Aug 19 – 23, 2024	Maastricht, NL
SA2#165	Oct 14 – 18, 2024	India, IN

